Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Indicação _______/2023

O vereador que esta subscreve, na forma regimental, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito de Ilhéus, Dr. Mario Alexandre que, na
conformidade dos poderes que lhe conferem as normas da
administração pública, envie esta indicação ao setor competente
para que seja feita uma estrutura com cobertura e assento no
ponto de ônibus na Avenida Uberlândia no Bairro Malhado.

JUSTIFICATIVA:

 Este local usado como ponto de ônibus, é utilizado pelos
usuários que residem ou precisam ir para a zona rural. Não existe
nenhuma estrutura para abrigar essas pessoas, seja da chuva ou
sol, ou ainda, um local para sentar e aguardar muitas vezes por
um longo período, já que os horários são bastantes escassos. O
transtorno é ainda mais acentuado para os idosos, portadores de
deficiências, criança e gestantes.

Foto anexada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 22 de novembro de 2023.

Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Verador PSB

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

Avenida Uberlândia - Malhado